
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL REGGENTE 

 

N 00172 del 20.06.2019 
 

 
OGGETTO: Avviso di selezione, per titoli ed esami, per la progressione verticale ex art. 22, comma 
15, D. Lgs. n. 75/2017 per n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario – Categoria BS. Approvazione 
schema di bando. 
 
 
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico, ai sensi 

dell’art. 3, c. 3, del Decreto Legge del 30.04.2019 n. 35, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

              Il Responsabile del Procedimento                                                                Il Direttore 

     Dott.ssa Mariarosaria Minnelli                                                      Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO 

 

- che, l’art. 22, comma 15, del D. Lgs. n. 75/2017 prevede che, per il triennio 2018-2020, le 

pubbliche amministrazioni, al fine di valorizzare le professionalità interne, possono attivare, nei 

limiti delle vigenti facoltà assunzionali, procedure selettive per la progressione tra le aree riservate 

al personale di ruolo, fermo restando il possesso dei titoli di studio richiesti per l'accesso 

dall'esterno;  

 

- che in attuazione di quanto disposto dal predetto articolo, in data 19.12.2017, il Commissario ad 

Acta per il Piano di Rientro della Regione Calabria e le OO.SS. del Comparto Sanità, con i 

rappresentanti delle Aziende Ospedaliere e Sanitarie del SSR, al fine di dettare regole uniformi in 

materia anche di adeguamento dei profili professionali, hanno sottoscritto Protocollo d’Intesa nel 

quale viene stabilito, tra l’altro, di “bandire, nei limiti temporali e con le modalità definite 

dall’art. 22, comma 15, del D. Lgs. n. 75/2017, procedure selettive totalmente riservate ai 

dipendenti interni, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nei profili della 

categoria A e B, in possesso dei relativi titoli e requisiti necessari a ricoprire il profilo di 

Operatore Socio Sanitario”; 

 

- che ai sensi della citata norma nonché di quanto recepito nel predetto Protocollo d’Intesa, occorre 

procedere all’indizione di Avviso di selezione, per titoli ed esami, per la progressione verticale, 

ex art. 22, comma 15, D. Lgs. n. 75/2017 per n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario – Categoria 

BS, riservato al personale dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, inquadrato in categoria B – OTA, secondo l’allegato schema di bando, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della legge 

Regionale n. 11/2004; 

 

IL REGGENTE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 

dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del procedimento la dott.ssa 

Mariarosaria Minnelli, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90, 

 

DELIBERA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

 

- di indire Avviso di selezione, per titoli ed esami, per la progressione verticale, ex art. 22, comma 

15, D. Lgs. n. 75/2017 per n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario – Categoria BS, riservato al 

personale dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, inquadrato in 

categoria B – OTA, e contestualmente approvare lo schema di bando allegato al presente 

provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

- di precisare, altresì, che il bando, debitamente firmato dal Reggente di questa Azienda, sarà 

pubblicato sul sito web aziendale con l’indicazione del termine, perentorio, per la 

presentazione delle domande; 

 

 

 



- di inviare copia della presente deliberazione al Responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione; 

 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

- di dare atto inoltre, che il provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii..  

 

 

IL REGGENTE 

 

Dott.ssa Adelaide Marsico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ ; 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ ; 

 

- è costituita da n.______ fogli intercalari e n.______ fogli allegati; 

 

 

Cosenza, lì _______________ 

                                                         

     Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________ del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, li ______________ 

 

                                                             Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________ del ________________ . 

 

Cosenza, lì _______________ 

 

 Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 


